
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное упреждение высшего образования 
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

1 3  А П Р  2 0 1/ г . У х т а  №

Об установлении 
стоимости обучения 
на 2017/2018 учебный год

В соответствии с пунктом 3 статьи 54, пунктом 1 статьи 101 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на 2017/2018 учебный год стоимость обучения по 
договору об оказании платных образовательных услуг студентам вторых и 
последующих курсов, обучающимся по программам высшего образования по 
направлениям подготовки (специальностям) в г. Ухте в размерах согласно 
Приложениям № № 1 - 4.

2. Установить на 2017/2018 учебный год стоимость обучения по 
договору об оказании платных образовательных услуг студентам вторых и 
последующих курсов, обучающимся по программам подготовки 
специалистов среднего звена, программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в г. Ухте в размерах согласно Приложениям № № 5 - 10.

3. Установить на 2017/2018 учебный год стоимость обучения по 
договору об оказании платных образовательных услуг студентам вторых и 
последующих курсов филиалов, обучающимся по программам высшего 
образования по направлениям подготовки (специальностям), программам 
подготовки специалистов среднего звена в размерах согласно Приложениям 
№ №  11 - 17.

4. Установить на 2017/2018 учебный год стоимость обучения по 
договору об оказании платных образовательных услуг студентам, 
обучающимся по сокращенным (ускоренным) образовательным программам 
высшего образования, в размерах, указанных в Приложениях № № 1 -  4, 
1 1 - 1 3 , 1 5 - 1 7 .

5. Студентам, получающим высшее образование параллельно по двум 
направлениям подготовки (специальностям), устанавливается стоимость 
обучения со снижением на 15% по последнему заключенному договору об



2

оказании платных образовательных услуг. Скидка предоставляется только 
на период параллельного обучения.

6. Установить срок оплаты по договору об оказании платных 
образовательных услуг в полном объеме на текущий курс не позднее 
01.08.2017. В случае оплаты образовательных услуг по семестрам 
установить следующие сроки оплаты:

- за осенний семестр учебного года не позднее 01.08.2017;
- за весенний семестр учебного года не позднее 30.12.2017.
7. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по 

экономическим вопросам А. Р. Эмексузяна.
8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,
профессор Н. Д. Цхадая

А. С. Гаязова 
738-769



Приложение № 1
к приказу от 13.04.2017 №  251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных услуг по
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры для студентов 2 курса

ФГБОУ ВО "УГТУ" на 2017/2018 учебный год (г. Ухта)

Код, специальность

Стоимость обучения на 2017/2018 уч.год, руб.

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения

Очно-заочная 
форма , 

обучения :

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 78 000 41 600

49.03.01 Физическая культура 132 100 36 400

46.03.02 Документоведение и архивоведение 67 600 36 400

38.03.01 Экономика 78 000 56 160
38.03.02 Менеджмент 78 000 56 160
38.04.02 Менеджмент 90 500 62 400
21.03.02 Землеустройство и кадастры 78 000 54 100
07.03.01 Архитектура 78 000
20.04.01 Техносферная безопасность 85 300
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 85 300
08.04.01 Строительство 85 300
15.04.02 Технологические машины и оборудование 85 300
27.03.01 Стандартизация и метрология 78 000 54 100
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 78 000 54 100

09.03.02 Информационные системы и технологии 78 000 54 100

35.03.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 78 000

35.04.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 85 300

05.03.06 Экология и природопользование 78 000 54 100
21.05.02 Прикладная геология 78 000 54 100
21.05.03 Технологии геологической разведки 78 000
21.04.01 Нефтегазовое дело 109 200
21.03.01 Нефтегазовое дело 104 000 62 400
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 78 000 54 100
15.03.02 Технологические машины и оборудование 78 000 54 100
08.03.01 Строительство 78 000 54 100
20.03.01 Техносферная безопасность 78 000 54 100



Приложение № 2
к приказу от 13.04.2017 № 251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных услуг по
программам бакалавриата, специалитета для студентов 3 курса

ФГБОУ ВО "УГТУ" на 2017/2018 учебный год (г. Ухта)

Код, специальность

Стоимость обучения на 2017/2018 уч.год, руб.

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения с 

применением 
ДОТ

Очно-заочная, 
заочная форма 

обучения

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 62 000
49.03.01 Физическая культура 38 700 27 660
46.03.02 Документоведение и архивоведение 49 800 37 000
38.03.01 Экономика 83 000 59 300
38.03.02 Менеджмент 83 000 59 300
38.04.02 Менеджмент 66 350
21.03.02 Землеустройство и кадастры 44 300 33 180
21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии 107 300
07.03.01 Архитектура 79 700
27.03.01 Стандартизация и метрология 77 500 38 700
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 79 700
09.03.02 Информационные системы и технологии 79 700
35.03.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 77 500

05.03.06 Экология и природопользование 77 500
21.05.02 Прикладная геология 77 500 38 700
21.05.03 Технологии геологической разведки 77 500
21.03.01 Нефтегазовое дело 105 100 37 860 47 300
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 105 100 55 400 69 260
15.03.02 Технологические машины и оборудование 77 500 37 860 47 300
08.03.01 Строительство 88 500 47 300
20.03.01 Техносферная безопасность 77 500 37 860 47 300



П риложение № 3
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательны х услуг
по программам бакалавриата, специалитета

для студентов 4 курса Ф ГБОУ ВО "УГТУ" на 2017/2018 учебны й год (г. Ухта)

Код, специальность

Стоимость обучения на 
2017/2018 уч.год, руб.

Очная форма 
обучения

Заочная
форма

обучения
05.03.06 Экология и природопользование 58 300
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 37 960
49.03.01 Физическая культура 61 900 29 100
46.03.02 Документоведение и архивоведение 55 800 39 100 !
38.03.01 Экономика 122 400 62 400
38.03.02 Менеджмент 122 400 62 500
21.03.02 Землеустройство и кадастры 40 870
21.05.02 Прикладная геология 129 800 40 870
21.05.03 Технологии геологической разведки 129 800
21.03.01 Нефтегазовое дело 129 800 49 900
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 182 100 73 000
15.03.02 Технологические машины и оборудование 129 800 49 900
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 182 100 52 400
09.03.02 Информационные системы и технологии 182 100
35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 
производств 129 800

07.03.01 Архитектура 233 000
08.03.01 Строительство 129 800 49 900
20.03.01 Техносферная безопасность 129 800 49 900



Приложение № 4
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных услуг 
по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры для студентов 5, 6 

курсов ФГБОУ ВО "УТТУ" на 2017/2018 учебный год 
(г. Ухта)

Код, специальность

Стоимость обучения на 2017/2018 уч.год, руб.
Очная форма 

обучения
Заочная форма обучения (в т.ч. с 

применением ДОТ)

5 курс 5 курс 6 курс

05.03.06 Экология и 
природопользование

58 660

42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью

64 300

49.03.01 Физическая культура 22 000
46.03.02 Документоведение и 
архивоведение

- 41 080

38.03.01 Экономика 65 700
38.03.02 Менеджмент 65 700
21.05.02 Прикладная геология 128 900 28 300
21.05.03 Технологии геологической 
разведки

128 900

21.03.01 Нефтегазовое дело 49 900
13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

73 000

15.03.02 Технологические машины и 
оборудование

49 900

09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника

73 000

07.03.01 Архитектура 231 600
08.03.01 Строительство 49 900

20.03.01 Техносферная безопасность 49 900



П рилож ение №  5

к приказу от 13.04.2017 №251

/

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательны х услуг
по программам подготовки специалистов среднего звена для студентов 2 курса

Ф ГБОУ ВО "УГТУМ на 2017/2018 учебны й год (г. Ухта)

Стоимость обучения на 
2017/2018 уч.год, руб.

Код, специальность
Очная форма 

обучения
Заочная форма 

обучения

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

37 400 23 400

22.02.06 Сварочное производство 45 760 -

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 46 800 -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 39 500 26 000

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 49 900 29 100

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений

58 200 -

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям)

45 760 23 900

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного 
оборудования (по отраслям)

58 200 29 100

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 58 200 -

18.02.09 Переработка нефти и газа 45 760 -

35.02.02 Технология лесозаготовок 45 760 -

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 45 760 23 900

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

45 760 25 480

21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 
газонефтехранилищ

45 760 29 100

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

49 900

35.02.03 Технология деревообработки 45 760 -



П риложение № 6
к приказу от 13.04.2017 № 251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных услуг по
программам подготовки специалистов среднего звена для студентов 3 курса ФГБОУ

ВО "УГТУ" на 2017/2018 учебный год (г. Ухта)

Стоимость обучения на 2017/2018 
уч.год, руб.

Код, специальность
Очная форма 

обучения
Заочная форма 

обучения

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 23 600

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 45 300

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38 700 25 900

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 53 460 23 600

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений

53 460

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)

71 000 23 600

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного 
оборудования (по отраслям)

71 000 23 600

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 71 000

18.02.09 Переработка нефти и газа 45 300

35.02.02 Технология лесозаготовок 45 300

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 45 300

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

45 300 27 100

21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 
газонефтехранилищ

53 460 23 600

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта 53 460 23 600

35.02.03 Технология деревообработки 45 300 23 600



Приложение № 7
к приказу от 13.04.2017 №2 5 1

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных услуг по
программам подготовки специалистов среднего звена для студентов 4 курса

ФГБОУ ВО "УТТУ" на 2017/2018 учебный год (г. Ухта)

Код, специальность

Стоимость обучения на 2017/2018 
уч.год, руб.

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

23 600

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 53 460 23 600
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 
газонефтехранилищ

53 460 23 600

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 
и электромеханического оборудования (по отраслям)

71 000 23 600

22.02.06 Сварочное производство 53 460
15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного 
оборудования (по отраслям)

71 000 23 600

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно- транспортных, 
строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

27 100

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

53 460 23 600

18.02.09 Переработка нефти и газа 53 460

35.02.03 Технология деревообработки 53 460

35.02.02 Технология лесозаготовок 53 460

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 53 460

08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 13 700

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 33 180



Приложение № 9
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных 
образовательных услуг по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих для студентов 2 курса 
ФГБОУ ВО "УГТУ" на 2017/2018 учебный год (г. Ухта)

Код, специальность

Стоимость 
обучения на 

2017/2018 уч.год, 
руб. (очная форма 

обучения)

08. 01.06 Мастер сухого строительства 44 720

08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и 
электрооборудования

44 720

19. 01.17 Повар, кондитер 44 720



Приложение № 10
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных 
образовательных услуг по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих для студентов 3 
курса ФГБОУ ВО "УГТУ" на 2017/2018 учебный год (г. Ухта)

Код, специальность

Стоимость обучения 
на 2017/2018 уч.год, 
руб. (очная форма 

обучения)

08.01.06 Мастер сухого строительства 44 260

08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и 
электрооборудования

44 260

19.01.17 Повар, кондитер 44 260

21.01.01 Оператор нефтяных и газовых скважин 44 260
21.01.03 Бурильщик эксплуатационных и разведочных 
скважин

44 260

23.01.03 Автомеханик 44 260

38.01.02 Продавец, контролер-кассир 44 260



Приложение № 11
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных 
образовательных услуг по программам бакалавриата для 

студентов 2 курса "Филиала УГТУ в г.Усинске" 
на 2017/2018 учебный год

Код, специальность

Стоимость обучения на 
2017/2018 уч.год, руб.

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения

38.03.01 Экономика 104 000 71 760
38.03.02 Менеджмент 104 000 71 760

21.03.01 Нефтегазовое дело 104 000 71 760



Приложение № 12
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных 
услуг по программам бакалавриата для студентов 3, 4 курсов "Филиала 

УГТУ в г.Усинске" на 2017/2018 учебный год

<дд, специальность

Стоимость обучения на 2017/2018 уч.год, руб.

Очная форма обучения Заочная форма обучения

3 курс 4 курс ■ 3 курс 4 курс

38.03.01 Экономика 110 700 129 200 62 000 59 500

38.03.02 Менеджмент 110 700 129 200 62 000 59 500

21.03.01 Нефтегазовое дело 108 500 129 800 62 000 59 500



Приложение № 13
к приказу от 13.04.2017 № 251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных услуг по 
программам бакалавриата для студентов 5 курса 

"Филиала УГТУ в г.Усинске" на 2017/2018 учебный год

Стоимость обучения на 2017/2018 уч.год, руб.

Код, специальность Заочная форма обучения

5 курс

38.03.02 Менеджмент 59 200

21.03.01 Нефтегазовое дело 59 200

38.03.01 Экономика 59 200



Приложение № 14
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных 
услуг по программам подготовки специалистов среднего звена для 

студентов 2 курса "Филиала УГТУ в г.Усинске" на 2017/2018 учебный год

Код, специальность

Стоимость обучения на 
2017/2018 уч.год, руб.

Очная форма 
обучения

Заочная
форма

обучения

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение 36 400 36 400

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений

56 160 56 160

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям)

54 100 54 100



Приложение № 15
кприказуот 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных 
образовательных услуг по программам бакалавриата, 

программам специалитета для студентов 2 курса 
мВоркутинского филиала "УГТУ" 

на 2017/2018 учебный год

Код, специальность

Стоимость обучения на 2017/2018 
уч.год, руб.

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения

21. 05.04 Горное дело 78 500 57 700

21. 03.01 Нефтегазовое дело 98 800 57 700
08.03.01 Строительство 81 100 57 700
20. 03.01 Техносферная безопасность 57 700

38. 03.02 Менеджмент 47 300



Приложение № 16
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных 
услуг по программам бакалавриата, программам специалитета для 

студентов 3, 4 курсов 
"Воркутинского филиала "УГТУ” на 2017/2018 учебный год

Стоимость обучения на 2017/2018 уч.год, руб.

Код, специальность
Очная форма обучения Заочная форма обучения

3 курс 4 курс 3 курс 4 курс
21.05.04 Горное дело 94 000 151 600 59 500 59 500
21.03.01 Нефтегазовое дело 99 600 129 800 59 500 59 500
08.03.01 Строительство 77 500 129 800 59 500 59 500

20.03.01 Техносферная безопасность 77 500 129 800 59 500 59 500

09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника 182 100 59 500



Приложение № 17
к приказу от 13.04.2017 №251

Стоимость обучения по договору об оказании платных 
образовательных услуг по программам бакалавриата, программам 

специалитета для студентов 5, 6 курсов 
"Воркутинского филиала "УГТУ" на 2017/2018 учебный год

Стоимость обучения на 2017/2018 уч.год, руб.

Код, специальность
Очная форма обучения Заочная форма 

обучения

5 курс 5 курс

21.05.04 Горное дело 128 900 57 200

21.03.01 Нефтегазовое дело 59 500

08.03.01 Строительство 57 200

20.03.01 Техносферная безопасность 59 500


